
Nr. 5 (170) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

• Izsolītas telpas nomai ražošanas ēku 
jaunbūvēs Lizumā un Gulbenē

• Rīkos izsoles rūpnieciskās zvejas tie-
sību nomai pašpatēriņa zvejai

• Aicina dāvināt 120 kubikmetrus 
malkas 120. jubilejā Gulbenes-Alūksnes 

Šodien lasi:Koropas pašvaldības  pārstāvji no Ukrainas  
viesojas Gulbenes novadā  

Gulbenes Novada

2023.gada maijs

Bānīša tvaikam
• Īsteno savu ideju Gulbenes novada 

jauniešu iniciatīvu konkursā 2023!
• Trīs projektu pieteikumi gūst pašval-

dības atbalstu
•  Veiksmīgi aizvadītas Gulbenes no-

vada amatiermākslas kolektīvu skates

Ceļā uz svētkiem

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā komunikācijas speciāliste 

2023. gads it visā Latvijā ieska-
nas Dziesmu un Deju svētku zīmē. 
Šogad Gulbenes novads svētkos 
tiks pārstāvēts kuplā skaitā – uz 
Rīgu dosies 629 koru, deju kolektī-
vu, orķestru, folkloras kopu un lie-
tišķās mākslas studiju dalībnieki.

Bet vēl pirms lielajiem svētkiem 
amatiermākslas kolektīvi aicina 
novadniekus uz svētku repertuāra 
koncertu 27. maijā Litenē, lai ik-
vienam būtu iespēja izbaudīt svēt-
ku burvību arī tepat, pašu mājās! 
     Dienas gaitā no plkst. 14:00 
Litenes muižas parkā būs skatāma 
un piedzīvojama plaša programma 
– gan amatnieku tirdziņš, vokālo an-
sambļu priekšnesumi, izstādes un 
radošas darbnīcas, gan netradicio-
nālas sporta spēles, kuru uzdevumi 
īpaši pielāgoti svētku tematikai. Pie 
Tējas namiņa Pededzes upes krastā 
apmeklētāji varēs iesaistīties dažā-
dās folkloras kopu izdarībās.

Bet vakara ieskaņā novada 
amatiermākslas kolektīvi vienosies 
kopīgā gājienā līdz svētku estrādei, 
kur plkst.18:30 kori izdziedās skai-
stākās svētku repertuāra dziesmas 
un kolektīvi izdejos krāšņākos deju 
soļus, dāvinot iedzīvotājiem mirkli 
Dziesmu un Deju svētku brīnuma.

Kļūsti par Gulbenes novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skolas audzēkni! 

Gulbenes novada Bērnu un jau-
natnes sporta skola (Gulbenes nova-
da BJSS) 2023./2024. mācību gadā 
plāno atvērt četras jaunas sākuma 
sagatavošanas grupas 2016./2015.g. 
dzimušajiem bērniem - basketbolā 
(zēni), vieglatlētikā (zēni un meitenes), 

futbolā (zēni), volejbolā (meitenes).
Gulbenes novada BJSS aicina 

2016/2015 gadā dzimušus bērnus un 
viņu vecākus uz iepazīšanās pasākumu 
2023. gada 18. maijā, plkst. 18:00, 
Līkajā ielā 21, Gulbenē.

Latvijas Pašvaldību savienī-
bas īstenotā projekta “Uzticības 

tilti”  ietvaros no 8. līdz 12. mai-
jam Latvijā mācību vizītē uztu-
rējās triju Ukrainas pašvaldību 
pārstāvju delegācija. 8. maijā 
Rīgā delegācijas pārstāvji piedalī-

jās Latvijas – Ukrainas pašvaldību 
solidaritātes forumā “Pirms…”. 
Savukārt 10.  un 11. maijā Uk-
rainas pašvaldību pārstāvji devās 
katrs uz savu sadarbības pašval-
dību Latvijā, lai smeltos piere-
dzi pašvaldību darbā. Gulbenes 
novada pašvaldības sadarbības 
partneri ir  Koropas pašvaldī-
ba. Divu dienu garumā ciemiņi 
no Ukrainas iepazina Gulbenes 
novadu. Vispirms viņi tikās ar 
pašvaldības speciālistiem, tad 
klātienē skatīja novada sociālo 
un tūrisma infrastruktūru, kā arī 
tikās ar uzņēmējiem: SIA “RCI 
Gulbene”, SIA “Konto” un SIA 
“Avoti”, skatīja ražošanas/nolik-
tavas ēku Lizuma “Pinkās” un SIA 
“Tālavas ķēniņa alus”. 

Pasākumi notika projekta 
“Uzticības tilti” ietvaros, kura 
mērķis ir veicināt Eiropas Savie-
nības dalībvalstu pašvaldību sa-
darbību ar pašvaldībām Ukrainā 
un to savstarpējo zināšanu ap-
maiņu ilgtspējīgai attīstībai.

2023.gada 17. un 18.maijā notiks Gulbenes novada domes Sociālo un 
veselības jautājumu, Attīstības un tautsaimniecības, Izglītības, kultūras un 
sporta, Finanšu komitejas sēdes. Gulbenes novada domes sēde – 25.maijā.

Ikviens interesents var sekot līdzi komiteju sēžu un domes sēdes norisei-
tiešraidē Gulbenes novada pašvaldības Youtube.com kanālā.

Gulbenes novada domes komiteju sēdes 
17. un 18.maijā, domes sēde – 25.maijā



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒZiņas, maijs 2

Izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Beļavas pagastā ar nosauku-
mu “Lapotnes”, kadastra numurs 
5044 012 0442, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5044 012 0338, 0,2276 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 1700 EUR, nodrošinājums ir 170 
EUR, izsoles solis noteikts 85 EUR. 
Izsole notiks 2023.gada 8.jūnijā 
plkst.10.40 Gulbenes novada paš-
valdībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stā-
va zālē. Pirmpirkuma tiesības uz 
objekta iegādi nav. Samaksa par no-
solīto nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- “Pienotava 3” – 2, Jaungulbe-
ne, Jaungulbenes pagasts, Gulbe-
nes novads, kadastra numurs 5060 
900 0160, kas sastāv no divistabu 

Gulbenes novada domes 2023.gada 27.aprīļa saistošie 
noteikumi Nr.5 “Par  Gulbenes novada domes 2010. 
gada 23. septembra saistošo noteikumu Nr.20 “Gulbenes 
novada Gulbenes pilsētas teritorijas plānojuma grafiskā 
daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 
2010.-2022.gads” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

dzīvokļa ar kopējo platību 48,9 kv.m. 
(telpu grupas kadastra apzīmējums 
5060 004 0228 005 002), un pie tām 
piederošām kopīpašuma 494/2041 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5060 004 0228 005), 494/2041 do-
mājamām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 5060 
004 0288). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 1600 EUR, nodrošinājums ir 
160 EUR, izsoles solis noteikts 80 
EUR. Izsole notiks 2023.gada 8.jū-
nijā plkst.11.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles.

- Dzelzceļa iela 13 – 5, Gulbe-
ne, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5001 900 2680, kas sastāv 
no vienas istabas dzīvokļa ar kopējo 
platību 26,9 kv.m. (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5001 002 0159 
001 005), un pie tām piederošām 
kopīpašuma 301/2227 domāja-
mām daļām no dzīvojamās mājas 
(būves kadastra apzīmējums 5001 
002 0159 001), 301/2227 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves ka-
dastra apzīmējums 5001 002 0159 
002), 301/2227 domājamām daļām 
no zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 002 0159). Izsolā-

mās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 1200 EUR, 
nodrošinājums ir 120 EUR, izsoles 
solis noteikts 60 EUR. Izsole notiks 
2023.gada 8.jūnijā plkst.11.20 Gul-
benes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

- Upes iela 5 – 8, Gulbene, Gul-
benes novads, kadastra numurs 
5001 900 2668, kas sastāv no vie-
nas istabas dzīvokļa, 10,9 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra ap-
zīmējums 5001 005 0100 001 003), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
111/1751 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu mājas (būves ka-
dastra apzīmējums 5001 005 0100 
001), 111/1751 domājamām daļām 
no zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5001 005 0100). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 330 EUR, no-
drošinājums ir 33 EUR, izsoles solis 
noteikts 17 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 8.jūnijā plkst.11.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 

rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- “Gaujmalas” – 11, Sinole, 
Lejasciema pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5064 900 
0105, kas sastāv no četristabu dzī-
vokļa, 85,9 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5064 016 
0011 005 011), un pie tā piedero-
šām kopīpašuma 9160/201000 do-
mājamām daļām no daudzdzīvokļu 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5064 016 0011 005). Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (otrās izsoles 
sākumcena) ir 3120 EUR, nodroši-
nājums ir 312 EUR, izsoles solis no-
teikts 156 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 8.jūnijā plkst.10.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

- “Gaujmalas” – 16, Sinole, 
Lejasciema pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5064 900 
0104, kas sastāv no trīs istabu dzī-
vokļa, 75,6 kv.m. platībā (telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5064 016 
0011 005 016), un pie tā piedero-
šām kopīpašuma 7590/201000 do-
mājamām daļām no daudzdzīvokļu 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5064 016 0011 005). Izsolāmās 

mantas nosacītā cena (otrās izsoles 
sākumcena) ir 2560 EUR, nodroši-
nājums ir 256 EUR, izsoles solis no-
teikts 128 EUR. Izsole notiks 2023.
gada 8.jūnijā plkst.10.20 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.gulbene.
lv. Iesniegt pieteikumus (brīvas for-
mas iesniegums) par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada pašval-
dībā, nosūtot pa pastu ar norādi 
“Pieteikums nekustamā īpašuma 
izsolei” (Gulbenes novada pašvaldī-
ba, Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV – 4401) vai elektroniski 
parakstītu pieteikumu (iesniegumu) 
uz e-pasta adresi: dome@gulbene.
lv, līdz 2023.gada 6.jūnija plkst. 
15.00. Izsolāmie īpašumi apskatāmi 
saskaņojot to ar izsoles noteikumos 
norādītajām kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību 
likuma 10. panta pirmās daļas 1. 
punktu un Teritorijas

attīstības plānošanas likuma 
25.panta pirmo daļu

Atzīt par spēku zaudējušiem 
Gulbenes novada domes 2010. 

gada 23. septembra saistošos 
noteikumus Nr.20 “Gulbenes no-
vada Gulbenes pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskā daļa un teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi 2010.-2022.gads”.

Gulbenes novada domes 2023.gada 27.aprīļa saistošie 
noteikumi Nr.6 “Par  Gulbenes novada domes 2009. gada 
28. decembra saistošo noteikumu r.24 “Gulbenes novada 
Druvienas pagasts teritorijas plānojuma grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 2009.-
2021.gads” atzīšanu par spēku zaudējušiem

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību 
likuma 10. panta pirmās daļas 1. 
punktu un Teritorijas

attīstības plānošanas likuma 
25.panta pirmo daļu

Atzīt par spēku zaudējušiem 
Gulbenes novada domes 2009. 

gada 28. decembra saistošos no-
teikumus Nr.24 “Gulbenes nova-
da Druvienas pagasta teritorijas 
plānojuma grafiskā daļa un teri-
torijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi 2009.-2021.gads”.

Gulbenes novada domes 2023.gada 27.aprīļa saistošie 
noteikumi Nr.4 “Par  Gulbenes novada domes 2009. gada 
10. septembra saistošo noteikumu Nr.8 “Par Gulbenes 
novada teritorijas plānojumiem” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību 
likuma 10. panta pirmās daļas 1. 
punktu un Teritorijas

attīstības plānošanas likuma 
25.panta pirmo daļu

Atzīt par spēku zaudējušiem 
Gulbenes novada domes 2009. 
gada 10. septembra saistošos 
noteikumus Nr.8 “Par Gulbenes 
novada teritorijas plānojumiem”.

Gulbenes novada domes 2023.gada 27.aprīļa saistošie 
noteikumi Nr.7 “Par  Gulbenes novada domes 2012. gada 
22. marta saistošo noteikumu Nr.8 “Gulbenes novada 
Lejasciema pagasta teritorijas plānojuma (grozījumi) 
2008.-2020.gadam grozījumu grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi” atzīšanu par spēku 
zaudējušiem”

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību 
likuma 10. panta pirmās daļas 1. 
punktu un Teritorijas attīstības 
plānošanas likuma 25.panta pir-
mo daļu

Atzīt par spēku zaudējušiem 

Gulbenes novada domes 2012. 
gada 22. marta saistošos noteiku-
mus Nr.8 “Gulbenes novada Le-
jasciema pagasta teritorijas plā-
nojuma (grozījumi) 2008.-2020.
gadam grozījumu grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi”.

Rīkos izsoles rūpnieciskās zvejas tiesību nomai pašpatēriņa zvejai 

Gulbenes novada pašvaldība 
informē, ka tiks rīkotas izsoles 
rūpnieciskās zvejas tiesību no-
mai pašpatēriņa zvejai Stāmerie-
nas un Pogas ezerā, kas atrodas 

Gulbenes novada Stāmerienas 
pagastā. Slēgtām izsolēm pieteik-
ties līdz 2023. gada 22. maijam 
plkst. 15.00. Izsoles notiks 23. 
maijā plkst. 9.00 Gulbenes no-

vada pašvaldības administrācijas 
ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, Gulbe-
nes novadā, 2. stāva sanāksmju 
zālē.

Izsoles pretendentam pie-
teikums dalībai izsolē jāiesniedz 
personīgi Gulbenes novada Valsts 
un pašvaldības vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, Gulbenes novadā 
(pirmdienās, otrdienās, trešdie-
nās, ceturtdienās no plkst. 8.00 
līdz 17.00, piektdienās no plkst. 
8.00 līdz 16.00), vai nosūtot pa 
pastu, vai ar kurjeru Ābeļu iela 
2, Gulbene, Gulbenes novads LV-
4401. Pasta sūtījumam jābūt no-
gādātam šajā punktā noteiktajā 
vietā un termiņā. 

Ar izsoles noteikumiem  in-
teresenti var iepazīties Gulbenes 
novada Valsts un pašvaldības vie-
notajā klientu apkalpošanas cen-
trā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, Gul-
benes novadā; Gulbenes novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē 
http://gulbene.lv sadaļā Izsoles.

Par Latviju bez latvāņiem

Aicinām visus, kuriem zemes 
īpašumos ir latvāņi, būt modriem 
un nenokavēt latvāņu apkarošanas 
sākumu! Atgādināsim, ka ikviena 
zemes īpašnieka pienākums ir iero-
bežot latvāņu izplatību. Augu aiz-
sardzības likuma 181.panta trešajā 
daļā ir noteikts, ka Latvijā aizliegts 
audzēt invazīvo augu sugu sarakstā 
iekļautās augu sugas. Zemes īpaš-
nieka vai valdītāja pienākums ir šīs 
invazīvās augu sugas iznīcināt, ja tās 
izplatījušās zemē (t.sk. ceļa malas, 
ūdensteces, krūmāji).

Ar Sosnovska latvāni invadē-
to teritoriju īpašnieku pienākumi 
veikt latvāņa izplatības ierobežoša-

nas pasākumus noteikti 2008.gada 
14.jūlija Ministru kabineta noteiku-
mos Nr.559 “Invazīvo augu sugas 
– Sosnovska latvāņa – izplatības 
ierobežošanas pasākumi”. Notei-
kumu 23.1.apaksšpunktā noteikts, 
ka persona nepieļauj latvāņa sēklu 
izplatīšanos, attīstītās ziedkopas ar 
sēklām novāc, neļaujot tām izbirt, 
un sadedzina, savukārt, 26.punkts 
definē, ka gadījumā, ja ar latvāņi in-
vadētajā teritorijā personai piedero-
šajā zemes vienībā ir konstatēts lat-
vāņa augs, tiek uzskatīts, ka latvāņa 
izplatības ierobežošanas pasākumi 
nav veikti.

Saskaņā ar Augu aizsardzības 
likuma 25.pantu, par invazīvo augu 
sugu audzēšanu, izplatības pieļau-
šanu, ierobežošanas pasākumu ne-
īstenošanu, kā arī informācijas ne-
sniegšanu Valsts augu aizsardzības 
dienestam par invazīvo augu sugu 
invadētajām platībām, zemes īpaš-
niekam vai tiesiskajam valdītājam 

var tikt piemērots administratīvais 
pārkāpums sākot no brīdinājuma 
līdz naudas sodam: privātpersonām 
brīdinājums, 50 – 1500 eiro; juridis-
kai personai brīdinājums, 300 - 3000 
eiro.   

Gulbenes novada pašvaldība 
ir uzsākusi ar Sosnovska latvāni in-
vadēto Gulbenes novada teritoriju 
monitoringu un zemes vienību sa-
rakstu atjaunošanu, tāpēc aicinām 
zemes īpašniekus apsekot savus 
īpašumus un veikt to ierobežošanai 
nepieciešamos pasākumus. Pašval-
dība šogad arī turpina aktīvu latvā-
ņu apkarošanu pašvaldībai piede-
rošajās zemēs, ir noslēgts līgums ar 
SIA “CITY CAMPING”. Šis uzņēmums 
piedāvā savus pakalpojumus arī jeb-
kuram zemes īpašniekam, atsevišķi 
sazinoties un vienojoties. Kontak-
tinformācija: valdes loceklis Renārs 
Bedrītis t. +371 28289417, e-pasts:  
latvanis2000@gmail.com vai 
renars.bedritis@inbox.lv.



3 Ziņas, maijsDAŽĀDI

Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Sandra Zuša, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

“Citāda realitāte” Gulbenes novada bibliotēkā

Solvita Lībere, 
Gulbenes novada bibliotēka

Pašvaldības policijā no 2023.
gada 31.marta līdz 2023.gada 
1.maijam tika uzsākti 15 admi-
nistratīvā pārkāpuma procesi, no 
tiem 10 – par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietoša-
nu publiskā vietā vai par atrašanos 
publiskā vietā tādā reibuma stā-
voklī, kas traucē sabiedrisko kār-
tību vai drošību, 2 – par sadzīves 
atkritumu radītāja vai valdītāja ne-
piedalīšanos pašvaldības organi-
zētajā sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanā, 1 – par smēķēšanas 
ierobežojumu pārkāpšanu, 1 – par 
sīko huligānismu, 1 – par ceļu aiz-
sardzības noteikumu pārkāpumu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Administratīvās atbil-
dības likumā noteiktajām tiesībām 

aizturēt personas, Pašvaldības 
policija aizturēja un dzīvesvietā 
nogādāja 18, savukārt, atskurbtu-
vē – 10 personas, kuras alkohola 
lietošanas rezultātā zaudējušas 
spēju patstāvīgi pārvietoties vai 
orientēties vai var nodarīt kaitēju-
mu apkārtējiem vai pašas sev. 

Vēl tika sastādīti 5 lēmumi par 
soda piemērošanu par apstāšanās 
vai stāvēšanas noteikumu pārkā-
pumiem (bez vadītāja klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 97 izsaukumus.

Pašvaldības policija atgādina, 
ka ikviena atkritumu radītāja vai 
valdītāja pienākums ir noslēgt lī-
gumu ar SIA “Pilsētvides serviss” 
par katrā nekustamajā īpašumā 
radīto sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu. Gulbenes novada 
administratīvajā teritorijā ir aiz-

liegts jebkādā veidā dedzināt at-
kritumus (izņēmums ir Gulbenes 
novada pašvaldības noteikto talku 
un spodrības mēnešu laiks, kad at-
ļauts dedzināt bioloģiski noārdā-
mos dārzu vai parku atkritumus). 
Tāpat arī ir aizliegts izmest sadzī-
ves atkritumus tam neparedzētās 
un nepiemērotās vietās, kā arī 
ierīkot patvaļīgas sadzīves atkritu-
mu izgāztuves, piegružot grāvjus 
un ūdenstilpes!

Uzsākts projekts “Pats savam 
SAIMES GALDAM Druvienā – ar 
Ukrainu sirdī!”

Druvienas pagasta 
attīstības biedrība “Pērļu zvejnieki”

Nu jau gandrīz gadu Druvienas 
bijušās pamatskolas ēkā uz dzīvi 
ir apmetušies Ukrainas valstspie-
derīgie iedzīvotāji. Šobrīd tās ir 7 
ģimenes ar bērniem, kopā 21 cil-
vēks. Druvienas pagasta attīstības 
biedrība “Pērļu zvejnieki” ir vieni 
no galvenajiem sociālā atbalsta or-
ganizatoriem šīm ģimenēm. Gada 
laikā vairākkārt esam organizējuši 
palīdzību ukraiņiem, sadarbojoties 
ar Ziedot.lv – sagādāti apavi, gultas 
piederumi, tējas, dāvanu kartes kat-
rai ģimenei EUR 100 vērtībā. Sociālā 
palīdzība aktualizēta arī vietējā sa-
biedrībā – lietoto apģērbu un apavu 
piedāvājums, dārzeņu un piena pie-
gādes no lauku saimniecībām. 

Ņemot vērā kara situāciju Uk-
rainā, Druvienā mītošās ģimenes 
šobrīd neplāno atgriezties mājās. 
Lielākā daļa pieaugušo iesaistījušies 
oficiālā darbā pie vietējiem uzņē-
mējiem. Lai būtu vēl mazāk atkarīgi 
no mūsu valsts, pašvaldības un citu 
organizāciju, vietējo iedzīvotāju pa-
līdzības, ģimenes ir ļoti ieinteresē-
tas iekopt savu sakņu dārzu pagas-
ta pašvaldībai piederošā teritorijā, 
izaudzēt sev nepieciešamos dār-
zeņus, apsaimniekot veco pagasta 
ābeļdārzu.

 Tā kā ir sējas laiks, biedrība ir 

apņēmusies atbalstīt Ukrainas 
valstspiederīgo iedzīvotāju iniciatī-
vu – lai viņu ģimenes galdā rudenī 
būtu pašu dārzā izaudzēta produk-
cija, lai šie cilvēki veiksmīgi integ-
rētos vietējā sabiedrībā. Biedrība 
guvusi finansiālu atbalstu Borisa 
un Ināras Teterevu fonda  projek-
tā “Pats savam SAIMES GALDAM”. 
Tiks iegādātas sēklas un stādi, kā arī 
darba rīki un dārza aprīkojums at-
bilstoši ukraiņu ģimeņu izteiktajām 
vajadzībām un daudzumam. Ar vie-
tējā zemnieka atbalstu tiks apstrā-
dāta un sagatavota augsne sakņu 
dārza ierīkošanai.

Programmas ietvaros paredzēts:
• ābeļu zaru un ogu krūmu izgriešana;
• sakņu dārza ierīkošana ( zemes 

darbu veikšana – aršana, kultivē-
šana, vagu dzīšana, vagošana – sa-
darbība ar vietējo zemnieku saim-
niecību, kurā paredzēta degvielas 
nodrošināšana no programmas 
līdzekļiem, darbs – brīvprātīgais); 

• sakņu dārzā tiks izaudzēti dažādi 
dārzeņi, ierīkota neliela siltumnīca;

• izaudzētos dārzeņus gan svai-
gus, gan pārstrādātā veidā izman-
tos Ukrainas valstspiederīgie iedzī-
votāji. Ābolu raža tiks pārstrādāta 
sulās un kompotos.

Projekta ietvaros jau veikti pir-
mie darbi – sakoptas ābeles un no 
krūmiem atbrīvoti ogulāji. 

Fantāzijas žanrs ir viens no 
ražīgākajiem grāmatu ziņā gan 
pasaulē, gan arī Latvijā. Esam pa-
manījuši, ka jaunieši visvairāk lasa 
tieši fantāzijas žanra grāmatas. 
Runājot ar pašiem jauniešiem, 
visbiežāk ir saņemtas atbildes, ka 
grāmatas ir izklaidējošas un ļauj 
iztēlei lidot. Vēl viens fenomens, 
kas ir raksturīgs jaunajiem lasītā-
jiem – šāda veida grāmatas tiek 
lasītas savās viedierīcēs kā e-grā-
matas un bieži tās tiek lasītas an-
gļu valodā. Interesanti ir tas, ka 
jaunieši lasa grāmatas, bet īpaši 
nepievērš uzmanību grāmatas 
autoram. 

Gulbenes novada bibliotēkas 
projekts “Citādā realitāte” ir tik-
šanos cikls ar Latvijas jaunajiem 
fantāzijas grāmatu autoriem, lai 
parādītu jauniešiem, ka arī Lat-
vijā ir rakstnieki, kuri raksta la-

bas, aizraujošas, iztēli rosinošas, 
negaidītiem pārsteigumiem un 
sižeta pavērsieniem pilnas fan-
tāzijas grāmatas. Tikšanās notika 
diskusijas formā, kurā jaunieši 
kopā ar jaunajiem rakstniekiem 
mēģināja atbildēt uz jautājumiem 
– kāpēc jaunieši visbiežāk izvēlas 
lasīt fantāzijas literatūru un kāpēc 
bieži tā tiek lasīta angļu valodā?; 
vai Latvijā ir laba fantāzijas lite-
ratūra?; cik viegli/grūti ir būt par 
rakstnieku Latvijā? Uz Gulbenes 
novada bibliotēka tika aicināti 4 
jauni fantāzijas grāmatu autori 
– Džeina Šteinberga, Anete Grīn-
berga, Toms Deimonds Barvidis 
un Laura Dreiže.

24.martā Gulbenē viesojās 
Džeina Šteinberga. 2020. gada 
nogalē iznāca Džeinas Šteinber-
gas debijas romāns “Lasītāja”, kas 
LNB lasīšanas mērķprogrammā 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2020” tika atzīts par labāko vecu-

ma kategorijā 15+. Autore stāstīja 
par grāmatas tapšanās ceļu, kā 
arī par saviem nākotnes plāniem, 
diskusijā ar jauniešiem tika aktu-
alizēts jautājums par mākslīgā in-
telekta plusiem un mīnusiem.

6.aprīlī ar skolēniem tikās 
Anete Grīnberga, kura, rakstot 
savu pirmo grāmatu “Draņķozols” 
ir iedvesmojusies no latviešu 
stāstiem un teikām par vilkačiem.

20.aprīlī viesos jaunais un 
daudzsološais rakstnieks Toms 
Deimonds Barvidis. Viņa grāmata 
“Zaļā dzīle” ir ieguvusi Latvijas li-
teratūras gada balvu kā spilgtākā 
debija 2022.gadā. Toms jaunie-
šiem stāstīja par grāmatas tapša-
nu, par skolas gadiem un saviem 
lasīšanas paradumiem.

Kā pēdējo projekta ietvaros 
viesos maija beigās gaidīsim Lauru 
Dreiži, kura šajā rakstnieku pulkā 
ir zināmākā un pazīstamākā fan-
tāzijas grāmatu rakstniece. Laura 
ir gan rakstniece, gan tulkotāja, 
gan redaktore. Trīs reizes bijusi 
apgāda Zvaigzne ABC konkursa 
“Latviešu oriģinālliteratūra bēr-
niem un jauniešiem” laureāte, kā 
ietvaros publicējusi trīs no savām 
izdotajām grāmatām.

Tikšanās apmeklēja Gulbenes 
novada vidusskolas skolēni no 
9. līdz 11. klasei kopā ar skolo-
tājām. Paldies Gulbenes novada 
vidusskolas darbiniekiem par at-
saucību un iesaistīšanos projekta 
aktivitātēs!

Projektu “Citāda realitāte” 
atbalstīja Valsts kultūrkapitāla 
fonds.

Fantāzijas grāmatas “Zaļā dzīle” autors Toms Deimonds Barvidis, 
kura grāmata ir nominēta ikgadējai LaLiGaBas balvai kā spilgtākā de-
bija 2022. gadā.

Veiksmīgi aizvadītas Gulbenes novada 
amatiermākslas kolektīvu skates 

22. aprīlī Gulbenes kultūras cen-
trā noritēja Gulbenes novada deju 
kolektīvu koprepertuāra pārbaudes 
un svētku dalībnieku atlases skate, 
kurā Latvijas Nacionālā kultūras cen-
tra žūrija vērtēja kolektīvu sniegu-
mu, izpildot XXVII Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XVII Deju svētku deju 
lieluzveduma “Mūžīgais dzinējs” un 
latviešu skatuviskās dejas lielkoncer-
ta “Balts” repertuāra dejas. Uz svēt-
kiem šogad dosies visi kolektīvi, kuri 
startēja skatē!

Ar augstāko pakāpi novērtēti:
• Litenes tautas nama jauniešu 

deju kolektīvs “LITENIETIS” 
(vad. Z. Mangusa) 

• Stradu pagasta jauniešu deju ko-
lektīvs” ZEIJA” (vad. D. Freimane) 

• Tirzas kultūras nama vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Azanda” (vad. 
I. Eiduka) 

1. pakāpes diplomus saņēma:

• Stāmerienas tautas nama jaunie-
šu deju kolektīvs “POGA” 
(vad. Z. Mangusa) 

• Gulbenes kultūras centra vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “APINĪTIS” 
(vad. G. Ķikuste) 

• Beļavas tautas nama vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “EGA (vad. D. Tuča) 

• Lejasciema kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “UNCE” (vad. 
D.Tipāne)

• Litenes tautas nama vidējās paau-
dzes deju kolektīvs “RATENIEKI” (vad. 
D. Markova)

• Lizuma kultūras nama vidējās pa-
audzes deju kolektīvs

“DĀRDA” (vad. Z. Mangusa)
• Gulbenes kultūras centra deju 

kopa “RATIŅŠ” (vad. I. Venta, goda 
vad. K. Vents)

• Gulbenes kultūras centra senioru 
deju kolektīvs “VĒRDIŅŠ” 
(vad. D. Tipāne)

• Lizuma kultūras nama senioru deju 
kolektīvs “OZOLI” (vad. Z. Mangusa)

• Tirzas kultūras nama senioru deju 
kolektīvs “Avots” (vad. I. Eiduka).

2. pakāpes diplomus saņēma
• Rankas kultūras nama jauniešu 

deju kolektīvs “MALDUGUNS” 
(vad.S. Ansberga)

• Lizuma kultūras nama jauniešu 
deju kolektīvs “Veiksme” (vad. E.Dūte).

turpinājums 7.lpp

2023. gada aprīlī reģistrēti 8 
jaundzimušie, sastādīti 24 mirša-
nas reģistri, kā arī veikti  2 laulī-
bas reģistri. 

Dzimšanas apliecības sa-

ņēmuši 6 zēni un 2 meitenes. 
Puisīšiem vecāki devuši vārdus: 
Marko, Kristens, Dāvis, Kristofers, 
Jēkabs, Jānis. Meitenītēm dāvinā-
ti vārdi: Daija, Karlīna Elza.

Piecu jaundzimušo vecāki 
sastāv laulībā, 3 bērniem atzīta 
paternitāte, 6 bērni māmiņām ir 
pirmie, 2 – trešie. Četri jaundzi-
mušie deklarēti Gulbenē, 3 jaun-
dzimušie Tirzas pagastā, 1 jaun-
dzimušais Litenes pagastā.

No APRĪLĪ reģistrētajiem, 24 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem, 15 ir vīrieši vecumā no 55 
līdz 94 gadiem un 9 sievietes ve-
cumā no 37  līdz 93 gadiem. 

Reģistrēti miruši 10 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, pa 2 no Dru-
vienas, Jaungulbenes, Lejascie-
ma, Litenes un Stradu pagasta, 
1 no Beļavas, Lizuma,  Rankas un 
Tirzas pagasta.

Gulbenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa informē, ka jopro-
jām Dzimtsarakstu nodaļa atro-
das Gulbenes novada bibliotēkas 
ēkā, 3. stāvā, O.Kalpaka ielā 60A, 
Gulbene.

Gulbenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļa iesaka apmeklētā-
jiem iepriekš pieteikt apmeklēju-
ma laiku.



PROJEKTIZiņas, maijs 4

Noslēdzies Olimpiskais mēnesis

www.gulbene.lv

Jau trešo gadu Gulbenes no-
vada Sporta pārvalde sadarbībā 
ar Latvijas Olimpisko komiteju 
“Olimpiskā mēneša 2023” ietva-
ros piedāvāja iespēju piedalīties 
dažādās sportiskās aktivitātēs.  
Lielākais pasākums risinājās 
21.aprīlī, kad “Olimpiskās dienas 
2023” ietvaros svinīgi tika atklāta 
Gulbenes slēpošanas – biatlona 
trases šautuve, pulcējot aptu-
veni 450 dalībniekus. Pasākumā 
ar apsveikuma vārdiem un laba 
vēlējumiem tika svinīgi griezta 
lenta, kam sekoja “Sporto visa 
klase” dalībnieku kopīga Vislat-
vijas olimpiskā vingrojumu kom-
pleksa izpilde, skrējiens kopā ar 
olimpisko čempionu Daumantu 
Dreiškenu, jaunsargu komandu 
sacensības biatlona stafetē un 
eglīšu stādīšana. 

Radošajā aktivitātē - zīmē-
jumu konkursā “Es soli pa solim 
#sportiņā” no Gulbenes novada 
piedalījās 97 bērni. Trīs labāko zī-
mējumu autori (Niko Dārznieks, 
Elza Kūriņa, Monta Laure, 
Elizabete Dzene, Anete Čable, 
Marta Alise Krasiļņikova) no kat-
ras vecuma grupas saņēma bal-
viņu un viņu darbi tika nogādāti 
Latvijas Olimpiskajā komitejā. 

Olimpiskā mēneša ietvaros 
tika organizēti četri pārgājieni, 
vislielāko atsaucību guva “Laivo-
šana pa Pededzi”, kurā piedalījās 
66 dalībnieki.

Izaicinājumā “Kilometru cī-
ņas” par uzvarētājiem ar pieveik-
tiem 4208,55 kilometriem kļuva 
Lizuma pagasts. Vislielāko iegul-
dījumu uzvaras kaldināšanā deva 
Lizuma pirmsskolas iestādes 
piecas grupiņas. Otro vietu ie-
guva Lejasciema pagasts ar pie-
veiktiem 2463,65 kilometriem, 
bet trešajā vietā ar 1447,92 ki-
lometriem ierindojās Stāmerie-
nas pagasts. Individuāli labākais 
sniegums Gatim Bērziņam no 
Stāmerienas pagasta (485,64 
km), otrajā pozīcijā Biruta Logina 
no Jaungulbenes pagasta, viņai 
pieveikti 473,76 kilometri. Tre-
šajā vietā stāmerieniete Sanita 
Indriksone ar 460 kilometriem. 
Notika arī izloze, kurā Olimpiskās 
dienas krekliņu ieguva Kristīne 
Vindlande no Beļavas pagasta un 
Juris Bāliņš no Gulbenes.

Skolēni gūst pieredzi Kiprā 

Dace Anča,
Gulbenes novada Sporta pārvalde

Dita Grigore, 
Gulbenes novada vidusskolas 
komandas koordinatore

Izaicinājumā “Kilometru cīņas” par uzvarētājiem ar pieveiktiem 4208,55 
kilometriem kļuva Lizuma pagasts. 

Radošajā aktivitātē - zīmējumu konkursā “Es soli pa solim #sportiņā” no 
Gulbenes novada piedalījās 97 bērni.

Gulbenes novada vidusskola 
realizē Erasmus+ skolu apmaiņas 
partnerību “Start up virtual lear-
ning cooperation”, projekta nr.  
2020-1RO01- KA229-079932_4. 
Maijā īstermiņa vizītē uz Kipru, 
Paralimni devās mūsu skolas ko-
manda: 6 skolēni un 2 skolotāji. 
Mūsu skolas atbildība – biznesa 
kanvas, vietējā uzņēmējdarbī-
ba, nianses un problēmas. Kiprā 
skolēni mācās, kā organizēt cil-
vēkresursus, attīstot uzņēmēj-
darbību. Latvijas, Kipras, Portu-
gāles, Rumānijas, Bulgārijas un 
Turcijas skolēni veidoja dažādas 
komandas, lai ieraudzītu visu 
valstu vietējās uzņēmējdarbības 
laukus. Kipras skola demonstrēja 
prasmes un pieredzi, kas saistīta 
ar tūrismu, viesnīcu biznesu, ku-
lināriju. Skolēni  satikās viesmīlī-
gi un draudzīgi, jo kopā darbojas 
jau trīs gadus. Gulbenes skolēni 
arvien vairāk uzzina un novērtē 

lielu valstu kultūras atšķirības, 
ierauga, kā pilnveidot uzņēmēj-
darbības vidi, ko radīt jaunu, ko 
veidot atšķirīgu.

Rudenī viena komanda Pe-
nakovā Portugālē, pavasarī jau 
divas komandas pabija Sofijā Bul-
gārijā un Petrosani Rumānijā, lai 
kopā radītu projekta mājaslapu, 
kuru veido mūsu skolas 11.b kla-
ses zēni, apkopojot visa projekta 
ieguvumus. Projekta dalībnieki 
pirms došanās uz starptautis-
kajām sanāksmēm partnerības 
skolās veidoja video, prezentāci-
jas, puzles ar Gulbenes novada 
uzņēmējdarbības vides niansēm, 
izaicinājumiem.

Rezultātā projekta dalībnieku 
redz dažāda apjoma uzņēmumus, 
to iespējas, tiekas ar uzņēmu-
mu vadītājiem, veido aptaujas, 
apkopo ieteikumus, ierauga citu 
redzējumu, mācās apgūt dažādu 
tautu tradīcijas. Kipras izaicinā-
jums – peldēt kopā ar bruņurupu-
čiem zilajā Kipras lagūnā.

Tiks īstenoti divi projekti ar Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta finanšu atbalstu

Gulbenes novada pašvaldība ir pa-
rakstījusi līgumus ar SIA “Vides inves-
tīciju fonds” par divu projektu īste-
nošanu ar Emisijas kvotu izsolīšanas 
instrumenta (EKII) finanšu atbalstu.

Projekta “Siltumnīcefekta gāzu emi-
siju samazināšana un energoefekti-
vitātes uzlabošana Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzeja ēkā” 
Nr. EKII-1.1/2 mērķis ir uzlabot ener-
goefektivitāti Valsts nozīmes arhitektū-
ras piemineklim Nr. 5009 “Oranžērija” 
(tagadējā Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja ēkai Pils ielā 3, Gul-
benē).  

Projekta ietvaros plānotās darbības:
- ēkas norobežojošo konstrukciju (no 

iekšpuses), cokola, pagrabstāva grīdas, 
grīdas uz grunts un bēniņu pārseguma 
siltināšana, t.sk. cokola dekoratīvās 
apdares atjaunošanas darbi un jumta 
seguma nomaiņa;

- esošo logu un ārdurvju nomaiņa;
- apkures sistēmas (t.sk. siltummezgla 

un sildķermeņu) atjaunošanas darbi;
- iekšējā apgaismojuma nomaiņa uz 

LED;
- ventilācijas sistēmas pārbūve, uzstā-

dot rekuperācijas iekārtas, lai nodroši-
nātu nepieciešamās klimata prasības 
telpās;

- elektroinstalācijas (t.sk. ēkas zibens- 
aizsardzības) atjaunošanas darbi.

Projekta īstenošanas rezultātā sa-
sniedzamais oglekļa dioksīda emisijas 
samazinājums gadā pēc projekta īste-
nošanas beigu termiņa būs vismaz 2 
196,63 kgCO2 gadā un enerģijas pa-
tēriņš apkurei uz ēku aprēķina platību 
gadā pēc projekta īstenošanas beigu 
termiņa nepārsniegs 56,95 kWh/m2 
gadā.

Projekta kopējās izmaksas ir 1 058 
948,00EUR, no tām EKII finansējums 
ir 900 000,00 EUR (84,990009 %) un 
projekta iesniedzēja līdzfinansējums ir 
158 948,00 EUR (15,009991 %). Pro-
jekta īstenošanas termiņš ir 2028.gada 
31.janvāris.

Projekta “Ielu apgaismojuma infra-
struktūras atjaunošana Gulbenes no-
vadā” Nr. EKII-7/4  mērķis ir Gulbenes 
novada publiskā apgaismojuma ener-
goefektivitātes uzlabošana un siltum-
nīcefekta gāzu emisiju samazināšana, 
izmantojot tehnoloģijas, kas ļauj sama-
zināt esošās elektroenerģijas izmaksas. 

Projekta īstenošanas vietas ir Gulbe-
nes pilsēta, Beļavas,  Daukstu, Lejascie-
ma, Litenes, Lizuma, Rankas, Stāmerie-
nas un Stradu pagasti.

Projekta ietvaros paredzēts iegādā-
ties un uzstādīt jaunus, energoefektī-
vus LED gaismekļus publiskā āra ap-
gaismojuma infrastruktūrā (tajā skaitā 
Gulbenes pilsētā – 575 gab. un astoņos 
pagastos kopā - 419 gab.), kas samazi-
nās patērēto elektroenerģijas apjomu 
un samazinās CO2 emisijas. Projektā 
plānots uzstādīt LED apgaismojumu 
gan ar automātisku, gan attālināti kori-
ģējamu spilgtuma intensitātes plūsmu.

Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 
475 584,34 EUR, no tām EKII finansē-
jums ir 233 036,32 EUR (49,000000 %) 
un projekta iesniedzēja līdzfinansējums 
ir 242 548,02 EUR (51,000000 %). 

Projekta īstenošanas rezultātā elek-
troenerģijas ietaupījums būs vismaz  
364.0972 MWh/gadā un plānotais 
CO2 ietaupījums būs ne mazāks kā 
39.68659 tonnas gadā. Projekta īste-
nošanas termiņš ir 2024.gada 30.sep-
tembris.



UZŅĒMĒJDARBĪBA 5 Ziņas, maijs

Raitis Melders, 
SIA “Gulbenes-Alūksnes bānītis Pār-
vadājumu daļas vadītājs

www.gulbene.lv

Trīs projektu pieteikumi gūst pašvaldības atbalstu SIA “Grantiņi-1” – 30

Aicina dāvināt 120 kubikmetrus 
malkas 120. jubilejā Gulbenes - 
Alūksnes Bānīša tvaikam

Aprīlī dibināšanas 30 jubileju 
atzīmē SIA “Grantiņi 1”. Uzņē-
mums šo gadu laikā ir kļuvis par 
vienu no Latvijas vadošajiem uz-
ņēmumiem meža nozarē. Šobrīd 
“Grantiņi-1” nodrošina vairāk nekā 
130 darba vietas. Valdes priekš-

sēdētājs Aldis Stūriška atzīst, ka 
dzinulis attīstībai piemīt visam 
kolektīvam, jo tikai tā var sasniegt 
izvirzītos mērķus. Sveicot jubilejā, 
vēlam nerimstošu darba sparu, 
veiksmi un izdošanos!

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā komunikācijas speciāliste 

Noslēgusies Gulbenes novada pašvaldības grantu konkursa 
“UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā” pirmā kārta. Tajā tika iesniegti un 

izvērtēti 3 projekta pieteikumi, kas arī guvuši atbalstu.

Konkursa komisija atbalstīja SIA “LaserTag LATGALE” 
komercdarbības attīstībai projekta pieteikumu “Ka-
fejnīca “vagonā””, kā ietvaros pie Gulbenes dzelzceļa 
stacijas taps unikāla dizaina kafejnīca, kas tiks iekārtota  
atjaunotā šaursliežu dzelzceļa kravas vagonā. Pašvaldī-
bas piešķirtais finansējums – 5000 euro.

Tāpat atbalstu guva SIA “MetWorks” projekts par 
uzņēmuma ražošanas iespēju paplašināšanu, iegādā-
joties polimerizācijas krāsni pulverkrāsošanai. Uzņē-
mums līdz šim sevi stabili pierādījis metālapstrādes tir-
gū, ražojot dažādas metāla mēbeles un konstrukcijas. 
Pašvaldības piešķirtais finansējums – 9950 euro.

Vērtēšanas komisija pozitīvi novērtēja saimnieciskās 
darbības veicēja projekta pieteikumu “Tīrīšana ar sau-
so ledu”. Projekta īstenošanas rezultātā taps jauns pa-
kalpojums – dažādu virsmu tīrīšana, izmantojot sausā 
ledus tehnoloģiju, piemēram, ražošanas iekārtu, ēdi-
nāšanas telpu un iekārtu tīrīšana, automašīnu salona, 
motora telpas un virsbūves apakšas tīrīšana u.c. 

Pašvaldības piešķirtais finansējums – 5000 euro.

Gulbenes-Alūksnes Bānītis šo-
gad septembrī svinēs vēsturiskās 
dzelzceļa līnijas 120. jubileju. Aici-
nām iesaistīties jubilāra apdāvinā-
šanā – akcijā “120 kubikmetri 120 
gadu jubilejā”, dāvinot malku tvai-
ka lokomotīves darbināšanai. 

Gulbenes-Alūksnes Bānītis aso-
ciējas ar tvaika lokomotīvi “Ferdi-
nands”, aiz kuras atstātais tvaika 
mākonis un signāltaures skaņa at-
pazīstama jau no lielāka attāluma. 
Savukārt tvaika lokomotīves vēro-
šana darbībā raisa neatkārtojamas 
emocijas par tvaika spēka varenību 
un ļauj kaut nedaudz iejusties simt-
gadu tālā pagātnē.

Šajā tūrisma sezonā, Bānīša 
120. jubilejas gadā,  tā pasažieri 
braucienus ar tvaika vilcienu varēs 
baudīt divreiz mēnesī - sestdienās, 
kā arī atsevišķās svētku reizēs. 

Dažkārt mums jautā, kālab tik 
reti kursē tvaika vilciens, varbūt 
varētu braukt ikdienā? Atbilde vien-

kārša: tvaika lokomotīves eksplua-
tācijai vajadzīgas īpašas rūpes – gan 
lielākā skaitā speciāli apmācīts un 
sertificēts personāls nekā dīzeļ-
lokomotīvei, gan biežāka apkope, 
gan ūdens ar attiecīgām piedevām 
un galvenais arī atbilstoši sagata-
vota malka – katrā reisā vismaz 
pieci kubikmetri, - saka SIA “Gulbe-
nes-Alūksnes bānītis” valdes locek-
lis Aldis Kreislers.

Tāpēc Bānīša jubilejas gada ak-
cijā “120 kubikmetri 120 gadu ju-
bilejā”  dāvināsim Bānītim malku 
– turklāt vēlams tieši to, kura visla-
bāk “garšo” mūsu “Ferdinandam” 
– labi izžāvētu, no lapukokiem vai 
skujkokiem un sagarinātu 50-70 cm 
pagalēs. Akcijas mērķis – atbalstīt 
Bānīti jubilejas gadā, izjust dāvi-
nāšanas un līdzdarbošanās prieku, 
bet galvenais – lai tvaiks pietiktu ne 
tikai svilpienam, bet arī daudziem 
jaukiem tvaika vilciena braucieniem 
šajā gadā! 

Malku Bānītim lūdzam dāvināt 
Gulbenes, Stāmerienas un Alūksnes 
stacijās, iepriekš sazinoties pa tālru-
ni +371 20228884.

Katrs – pat dažu pagaļu dāvinā-
tājs – saņems īpašo Bānīša svētku 
nozīmīti. Dāsnāko malkas dāvātāju 
vārdi būs lasāmi uz tvaika lokomo-
tīves “Ferdinands” sāniem Bānīša 
svētku braucienu laikā šī gada 1. un 
2. septembrī. Viņus arī aicināsim uz 
tikšanos ar tvaika lokomotīves ap-
kalpi un īpašu jubilejas braucienu 
restorāna vagonā.

Izsolītas telpas nomai ražošanas 
ēku jaunbūvēs Lizumā un Gulbenē
Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības At-
tīstības un iepirkumu nodaļas vecākā 
projektu vadītāja

2023.gada aprīlī notika vairākas 
telpu nomas izsoles ražošanas ēkām, 
kas šogad tiks nodotas ekspluatācijā. 

Projekta Nr. 5.6.2.0/22/I/008 
“Ražošanas/noliktavas ēkas ar biroja 
telpām būvniecība Gulbenē” ietva-
ros notiek 975 m2 ēkas būvniecība 
Zaļajā ielā, Gulbenē. Visas trīs telpu 
daļas uzņēmējdarbības veikšanai ir 
izsolītas, izsoļu rezultāti tika apstipri-
nāti Gulbenes novada domes 26.jan-
vāra un 27.aprīļa domes sēdēs. Ēku 
plānots pieņemt  ekspluatācijā līdz 
šī gada beigām. Projektu līdzfinansē 
REACT-EU finansējums pandēmijas 
krīzes seku mazināšanai.

Ražošanas ēkas daļa 421,81 m2 
platībā un attiecīgās zemes vienības 
domājamās daļas tiks nodotas nomā 
SIA“PADTEX INSULATION”, projekta 
īstenošanās vietā plānotās darbības 
(NACE2 23.14 stikla šķiedras produk-

tu ražošana) veikšanai. 
Ražošanas ēkas daļa 199,30 m2 

platībā un attiecīgās zemes vienības 
domājamās daļas tiks nodotas nomā 
SIA “Cilina”, projekta īstenošanās vie-
tā plānotās darbības (NACE2 13.90. 
pārējo tekstilizstrādājumu ražošana) 
veikšanai. 

Ražošanas ēkas daļa 421,83 m2 
platībā un attiecīgās zemes vienības 
domājamās daļas tiks nodotas nomā 
SIA “Cilina”, projekta īstenošanās vie-
tā plānotās darbības (NACE2 13.90. 
Pārējo tekstilizstrādājumu ražošana) 
veikšanai.

Projekta “Ražošanas un nolikta-
vas ēkas ar biroja telpām izveide Li-
zumā” Nr. 5.6.2.0/21/I/004 ietvaros 
notiek 8414,27 m2 ēkas būvniecība 
Lizuma pagasta īpašumā “Pinkas”, kā 
arī notiek ceļa Kalēji-Kolaņģi-Melderi 
posma pārbūve. Ēku plānots pieņemt  
ekspluatācijā šī gada pirmajā pusē, 
bet pārbūvēto ceļu -  šī gada otrajā 
pusē. Trīs no četrām nomai paredzē-
tajām telpu daļām uzņēmējdarbības 

veikšanai ir izsolītas, izsoļu rezultāti 
tika apstiprināti Gulbenes novada do-
mes 27.aprīļa domes sēdē.

Ražošanas ēkas daļa 2990,58 m2 
platībā un attiecīgās zemes vienības 
domājamās daļas tiks nodotas nomā 
SIA“Avoti”, projekta īstenošanās vietā 
plānotās darbības (NACE2 31.09. Citu 
mēbeļu ražošana un 16.29 Pārējo koka 
izstrādājumu ražošana) veikšanai. 

Ražošanas ēkas daļa 1800,34 m2 
platībā un attiecīgās zemes vienības 
domājamās daļas tiks nodotas nomā 
SIA “Farmeko”, projekta īstenošanās 
vietā plānotās darbības (NACE2 21.20 
Higiēnas preču ražošana) veikšanai. 

Ražošanas ēkas daļa 1784,05 m2 
platībā un attiecīgās zemes vienības 
domājamās daļas tiks nodotas nomā 
SIA “Dimdiņi”, projekta īstenošanās 
vietā plānotās darbības (NACE2 10.39 
Cita veida augļu un dārzeņu pārstrā-
de un konservēšana) veikšanai.

Uz ražošanas ēkas daļu 1839,30 
m2 platībā neviens pieteikums no-
mas izsolei netika saņemts; nomas 

tiesību izsole tiks rīkota no jauna. Po-
tenciālie nomas tiesību pretendenti 
var iepazīties ar nomas objektu dabā 
(tajā skaitā būvniecības dokumentā-
ciju), iepriekš piesakoties un saska-
ņojot to ar Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja padomnieku attīstī-
bas, projektu un būvniecības jautāju-
mos Jāni Barinski, e-pasts: 
janis.barinskis@gulbene.lv, tālrunis 
+371 26467459.



Ineta Maltavniece, 
Lejasciema pamatskolas 
direktore

IZGLĪTĪBAZiņas, maijs 6

Jaunu zināšanu apguve Vadītāju Līderības attīstības 
programmā “3+3+3”

www.gulbene.lv

“Ābelīte” skolotāji ar spēcīgu 
motivāciju iesaistās projektos 

Īsteno savu ideju Gulbenes novada 
jauniešu iniciatīvu konkursā 2023 

Aiga Loseva, 
Rankas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābelīte” vadītāja 

Piedāvājam jauniešiem izrā-
dīt iniciatīvu un realizēt pašiem 
savu ideju. Tā ir lieliska iespēja 
pieteikties “Gulbenes novada jau-
niešu iniciatīvu konkursam 2023” 
un izveidot kādu pasākumu vai 
aktivitāti. 

Pieteikšanās konkursam un 
500 euro finansējumam – līdz 
2023.gada 9.jūnijam. Savukārt 
idejas realizēšanas laiks no 2023.
gada 21.jūnija līdz 16.novembrim.

Konkursa mērķis ir atbalstīt 
jauniešu iniciatīvas, kas veicina 

Gulbenes novada jauniešu iekļau-
šanos kultūras, sporta, izglītības 
un jaunatnes procesos, sekmējot 
viņu fiziskās aktivitātes, vērtīb- 
orientāciju un aktīvu līdzdalību, 
un kuras nav saistītas ar citiem 
projektiem vai darbā ar jaunat-
ni iesaistīto iestāžu/organizāciju 
programmām un pasākumiem.

Vairāk par projektu konkursu 
lasi: www.labisbabis.lv; neskaidrī-
bu gadījumā sazināties: 
jc.baze@gulbene.lv. 

Šajā mācību gadā ar Gulbe-
nes novada pašvaldības atbal-
stu uzsāku apmācību Vadītāju 
Līderības attīstības programmā 
“3+3+3”, kuru piedāvāja nodibi-
nājums “Iespējamā misija”. Kat-
ra bērna izaugsme pirmskolā vai 
skolā ir cieša saistība ar vadītāja 
sniegumu, tāpēc programmas 
mērķis ir atbalstīt vadītāja līde-
rības attīstību caur profesionālā 
snieguma izvērtēšanu, skolvadī-
bas prasmju apguvi un pilnveidi, 
skolvadības sistēmu pārnesi uz 
savu izglītības iestādi.

Mācību procesā ietilpst gru-
pu nodarbības, tiešsaistes lekci-
jas, individuālas sarunas ar men-
toru, protams, arī mājas darbi 
un dažādi izvērtējumi, pieredzes 
apmaiņa. Grupā piedalās 10 iz-
glītības iestāžu vadītāji no visas 
Latvijas. Lekciju temati ir saistoši 
un noderīgi, piemēram, ko nozī-
mē būt līderim, kā vadīt emocio-
nāli inteliģenti un iedvesmojot, 
kā noteikt komandas stiprās pu-
ses un uzlabot motivāciju, kāda 
ir organizācijas kultūra u.c.

Vienu reizi mēnesī grupa do-
das mācībās uz kādu no izglītības 

iestādēm. Tas dod iespēju iepa-
zīt darba vidi un gūt praktisku 
pieredzi. Esmu iepazinusi Liepas 
un Sējas pamatskolas, Iecavas, 
Ulbrokas un Skrundas vidussko-
las, Ozolnieku bērnudārzu “Pū-
cīte”. Vēl paredzētas nodarbības 
Līgatnes Jauno Līderu vidusskolā 
un Ventspils centra sākumskolā. 
21.aprīlī darba grupa pavadīja 
lielisku dienu Lejasciema pa-
matskolā. Rīta pusē darbīgā at-
mosfērā noritēja mācības, kuras 
vadīja Iespējamās misijas prog-
rammas vadītāja Inga Šadurska 
un Ulbrokas vidusskolas direk-

tors Normunds Balabka. Pēcpus-
dienā tika iepazīta skola un sko-
las internāts, Kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju centrs, 
jauniešu centrs “Pulss”, Z.Mau-
riņas piemiņas istaba un sporta 
kluba “Lejasciems” treniņu bāze. 
Ciemiņi atzina, ka Lejasciems ir 
burvīga, sakopta vieta ar radošu 
piesitienu it visā mums apkārt. 

Esmu gandarīta, ka ar paš-
valdības atbalstu man ir iespēja 
papildināt savas zināšanas un ie-
gūt praktisku pieredzi šajā prog-
rammā. 

Valstī ir noteikts izglītības stan-
darts, kas ir obligāts, bet metodes 
izvēle, kā realizēt šo standartu, 
ir izglītības iestādes ziņā. Rankas 
pirmsskolas izglītības iestādē “Ābe-
līte” tiek izmantotas mūsdienīgas 
un interaktīvas mācību metodes. 
Kā piemēru var minēt projektu me-
todi. Tā palīdz realizēt kompetenču 
pieeju izglītībā. Šogad iestādē aktu-
alizēta caurviju prasme - jaunrade 
un uzņēmējspēja, kas nozīmē, ka 
bērns izdomā vairākas risinājuma 
iespējas ierastu darbību veikšanai, 
izrāda iniciatīvu, mācās apzināties 
sevi kā aktīvu un radošu personību, 
vēlas apgūt jaunas prasmes.

Lai realizētu iepriekš minēto, 
nolēmām realizēt izglītības projek-
tus eTwinning. Tās ir mērķtiecīgi 
plānotas aktivitātes mācību pro-
cesa ietvaros, kuras tiek īstenotas 
pirmsskolā tiešsaistē valsts mēro-
gā, sadarbojoties pirmsskolas sko-
lēniem un skolotājiem. Projekta 
tēmu, norises laiku un sadarbības 
veidus izvēlas paši skolotāji.

No šā gada 1.marta Rankas 
PII “Ābelīte” uzsāka realizēt trīs 

eTwinning projektus:  “Mūzikas 
instrumentu izgatavošana - mu-
zikālā daiļdarba radīšana”, sadar-
bībā ar Daugavpils pilsētas 12.PII, 
Malnavas PII “Sienāzītis”, Olaines 
PII “Zīle”, Rēzeknes PII “Rūķītis”; 
“Rotaļnodarbības āra vidē”, sadar-
bībā ar Ventspils PII “Eglīte”, Jaun-
jelgavas PII “Atvasīte”, Jūrmalas PII 
“Taurenītis”; “Mazais dārznieks”, 
sadarbībā ar Barkavas PII grupām, 
Grobiņas novada Dubeņu PII “Ūbe-
līte”, Inčukalna pamatskolas PII gru-
pām. Priecājamies par sadarbības 
partneriem no visas Latvijas. 

Realizējot šos projektus, mūsu 
ieguvumi ir: sadarbība un jauni 
draugi, citāda mācīšanās piere-
dze, izpratne par savu varēšanu 
un pašapziņas paaugstināšanās, 
ierosmes jauniem darbiem un 
projektiem, savstarpēja skolotāju 
mācīšanās iestādē, iedvesmojot 
kolēģus.

Īpaša pateicība skolotājām 
Santai Ansbergai, Inesei Ozolai un 
Lindai Pogulei par spēcīgo moti-
vāciju eTwinning projektu realizē-
šanā, radot interesantāku ikdienu 
gan bērniem, gan kolēģiem, gan 
vecākiem.  Strādājam bērnu un sa-
vam priekam!

Valdorfa skola ir vecāku izveidota  un lolota
“Šeit bērniem ir iespēja radoši 

izpausties, darboties savā ritmā, 
nebaidoties kļūdīties,” tā saka Gul-
benes Valdorfa pamatskolas dibinā-
tāja, mamma un skolas menedžere 
Paula Leite-Berģe. 

Pavasarī pirms jaunā 
2023./2024.mācību gada sākuma 
vecāki izvēlas skolas saviem bēr-
niem, domājot un rūpējot par to, 
kāds pamats tiks būvēts bērna nā-
kotnei. Tradicionāli tiek izvēlēta tu-
vākā skola, kas pieejama tuvākajā 
apkārtnē. Vēlamies mūsu pulkā aici-
nāt jaunas ģimenes, jaunus draugus 
un domubiedrus. 

Skola šogad organizē Atvērto 
durvju dienas 11. un 27. maijā (var 
pieteikties arī individuāli). Gulbe-
nes Valdorfa pamatskola ir vecāku 
veidota skola, kas atrodas skaistajā 
Litenes muižā. Šī ir vecāku veidota 
skola – Valdorfpedagoģijā iedves-
motu ģimeņu iniciatīva, un šobrīd 
mūsu pulkā ir ģimenes, kuru bērni 
mācās sagatavošanas un 1., 2., 3. 
klasēs. 

Gulbenes Valdorfa pamatskola 
ir reģistrēta Izglītības iestāžu reģistrā 
2020.gadā un 2022.gadā ir veikta 
skolas akreditācija uz 6 gadiem. Sko-
la īsteno valstī pieņemtu izglītības 
standartu. Līdzīgi kā visās izglītības 
iestādēs, arī mūsu skolā tika veikta 
skolas akreditācija, kārtoti diagnos-
ticējošie darbi; skola piedalās kon-
kursos un dažādos vietējās kopienas 
un Latvijas mēroga pasākumos.

Valdorfpedagoģija ir daudzās 
pasaules valstīs atzinību guvusi al-
ternatīvā pedagoģija, kas pastāv un 
tiek realizēta jau vairāk nekā 100 
gadus. Alternatīvo izglītības iestāžu 
vidū tieši Valdorfpedagoģijas mācī-
bu iestāžu – bērnudārzu un skolu – 
ir visvairāk pasaulē.

Valdorfpedagoģija balstās mā-
cībā par cilvēku – antroposofijā, 
kuru izveidojis austriešu zinātnieks, 
filozofs un mākslinieks Rūdolfs Štei-
ners, kurš pagājušā gadsimta sāku-

mā rosināja un iedvesmoja daudzas 
jaunas iniciatīvas, kā, piemēram, 
biodinamiskā lauksaimniecība, 
Valdorfpedagoģija, antroposofā 
medicīna, eiritmija u.c. Pasaulē Val-
dorfskolas pazīst arī kā R.Šteinera 
skolas. Valdorfpedagoģijas principi 
ir būvēti cilvēka būtības izpratnē un 
cilvēka attīstības principu zināšanās 
un ievērošanā. Cilvēks tiek uzlūkots 
kā nemitīgā attīstībā esoša garīga 
būtne.

Valdorfskolu vēsture Latvijā ir 
aizsākusies pēc brīvības atgūšanas. 
Neviens autoritārsrežīms nekad 
nav atzinis alternatīvas izglītības ie-
spējas, kur nu vēl garīgās vērtības 
balstītu izglītību. Šobrīd Valdorfsko-
lu kustībai Latvijā jau ir vairāk kā 29 
gadi, tā ir sevi pierādījusi un ir atpa-
zīstama.

Ar ko tad atšķiras Valdorfskola 
no ierastās skolas? Ik rīts bērnam 
un skolotājam sākas ar sasveicinā-
šanos sarokojoties, ieskatoties acīs, 
aprunājoties. Ik diena sākas ar garu 
stundu – tā saukto perioda stundu, 
kas ilgst gandrīz divas astronomis-
kās stundas. Jūs jautāsiet, kā gan 
tik ilgi var nosēdēt? Stundas sākas 
ar ritmisko rīta cēlienu, kurā dzied, 
izkustās, spēlē flautu (jau no pirmās 
klases) un runā dzeju. Tālāk seko 
mācību daļa, kur vienu priekšme-
tu mācās veselu mēnesi – 1.klasē 
tie ir latviešu valoda, matemātika, 
bet gads sākas ar formu zīmēšanas 
periodu, kas ir īpašs priekšmets, ar 
kura palīdzību bērni sagatavojas 
rakstīšanai, mācās krāsu mācību, 
formas. Tas palīdz bērnam orientē-
ties telpā, ķermenī un vēlāk apgūt 
ģeometriju. Perioda stundas noslē-
gumā ir stāstāmā daļa, kad bērni 
klausās skolotāja stāstītu pasaku 
pirmajā klasē un citus piemērotus 
stāstus vēlākajās klasēs. Nākamajā 
dienā skolotājas stāstīto bērni at-
stāsta un tādējādi mācās atcerēties, 
stāstīt un runāt. Pēc garās perioda 
stundas seko citi mācību priekšme-
ti, kas vingrināmi ik nedēļu un sakār-
toti noteiktā stundu sarakstā pa die-

nām – divas vai vairāk svešvalodas, 
spēļu vingrošana, dažādi rokdarbi, 
filcēšana, veidošana, gleznošana, 
mūzika, eiritmija.

Svarīgi, ka Valdorfskolā tiek uz-
runāts viss bērns kopumā, ne tikai 
viņa intelekts. Bērni darbojas ar 
rokām un kājām, kustībā apgūstot 
reizrēķinu, adot un mīcot mālu, 
tādējādi rosinot savu gribu, bērnu 
tēlainība un mākslinieciskās spējas 
tiek koptas strādājot ar krāsainiem 
vaska krītiem un zīmuļiem, ar mū-
zikas un dzejas palīdzību, klausoties 
un izspēlējot stāstus, protams, tas 
viss noslēdzas ar darītā un paveiktā 
apzināšanu un izpratni, ar zināša-
nām, kas iegūtas, personīgi piere-
dzot procesu un veicot individuālus 
pasaules atklājumus, kas drīkst būt 
atšķirīgi, un visi tiek uzklausīti.

Mācības skolā apzināti plānotas 
tā, lai bērnā attīstītu prātu, gribu un 
jūtas. Skolas bērni piedalās dažādos 
vietējos pasākumos un konkursos, 
arī Latvijas mēroga. Pateicība Gul-
benes novada pašavaldībai par at-
balstu – mērķdotācijas piešķiršanu  
viena skolotāja algai un ticību idejai 
par alternatīvu skolu ārpus Rīgas.

Ja meklējat ģimenisku skolu sa-
vam bērnam un ja jums ir svarīga: 
individuāla mācību pieeja; nelielas 
klases; klusums un daba; ģimenis-
ki draudzīga atmosfēra un dabiska 
vide; skolotāja vēlme redzēt un dzir-
dēt jūsu bērnu; siltas pusdienas kat-
ru un peldētapmācība reizi mēnesī 
ar Gulbenes novada pašvaldības 
atbalstu; mācību process caur dzī-
vu, praktisku pieredzi (nevis teori-
ju); mācību plāns, kurā akadēmiskie 
priekšmeti līdzsvarā ar mākslas un 
rokdarbu priekšmetiem; sapratne, 
ka skolas izglītība vispirms no bēr-
na izveido cilvēku; vērtību izglītība. 
Uzziņām: Paula Leite-Berģe t. +371 
29365599, e-pasts: 
valdorfskola.gulbene@gmail.com. 
Informācija par skolas dzīvi atroda-
ma arī sociālo tīklu vietnēs 
Facebook un Instagram.



KULTŪRA/TŪRISMS  7 Ziņas, maijs

Tūrisma ziņas

Ceļš no miesta līdz pilsētai
Ēkas. Cilvēki. Notikumi.

www.gulbene.lv

Sanita Jurkāne, 
Gulbenes novada bibliotēka

Vēsturiskajām “Gulbenes Ziņas” – 95

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 11.05.2023. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Laikā, kad Vecgulbenes 
miests veidojās par pilsētu, 14 
gadus – no 1922. gada līdz 1936. 
gadam, Gulbenes draudzes mācī-
tājs bija Juliuss Egle (1887-1938). 
J.Egle 21 gada vecumā pabeidza 
Valmieras skolotāju semināru un 
uzsāka tautskolotāja gaitas dažā-
dās skolās. Strādājot Gaujienas 
pamatskolas pārziņa amatā, J.Egle 
papildus veica arī ērģelnieka pie-
nākumus. Vietējās draudzes mā-
cītājs Jaunzems rosināja turpināt 
teoloģijas studijas Latvijas Univer-
sitātē. Pēc ordinēšanas mācītāja 
amatā uzsāka darbu Gulbenes 
draudzē, kur kalpoja mūža lielā-
ko darba posmu. Līdz ar pilsētas 

attīstību un veidošanos, mācītājs 
J. Egle piedalījās sabiedriski no-
zīmīgos pasākumos: Gulbenes 
lauksaimnieku Krāj-aizdevu ēkas 
pamatakmens likšanā, Brīvības 
cīnītāju pieminekļa celtniecības 
svinīgajā aktā, Jaungulbenes vana-
gu novada atklāšanas pasākumā, 
dziesmu svētku pasākumos. 

Pieminot mācītāju, 1938. gadā 
“Gulbenes Balss” raksta: “Gulbe-
niešiem mācītājs Egle vēl ilgi pa-
liks atmiņā. Viņš labi pazina savu 
draudzi. Zināja visus priekus un 
bēdas. Viņš bija īsts dvēseļu gans.” 
Tiesa, kalpošanas pēdējos gados 
iekūlies skandālos un apsūdzēts 
žūpošanā.          

Vecgulbenes muižas dārznie-
ka māja, kas atradās pie oranžēri-
jas un līdz mūsdienām nav sagla-
bājusies, bija veidota vasarnīcu 
stilā ar grezniem kokgriezumiem. 

Ēkas plānojums bija neprasts – 
galvenā ieeja un lievenis atradās 
taisnā leņķī veidotā stūrī. Ēkā dar-
bojusies miesta un vēlāk arī pilsē-
tas valde, kā arī pilsētas bibliotēka. 
Vēl pēckara gados uz ēkas bija uz-
raksts: „Theater von Goethe”, ļoti 
iespējams, ka ēka senāk izmanto-
ta arī teātra izrādēm. Muižas laikā 
mājā dzīvojuši dārznieki Dunke, 
Bērziņš. Viens no ilggadējiem pil-
sētas dārzniekiem bija Ernests 
Leitis, kurš piedalījies arī Emzes 
parka izveidē. 1956. gadā vietējā 
laikrakstā raksta: “Lai Gulbenes 
iedzīvotiem visu gadu netrūktu 
skaistu ziedu, arī par to daudz rū-
pējas vecais dārznieks Ernests Lei-
tis. Pašreiz dārzniecībā skaisti zied 
neļķes, lefkojas un citas puķes.”  

 Avoti: periodika.lv, Gulbenes 
novada bibliotēkas Novadpētnie-
cības lasītavas krājums

Gulbenes luterāņu draudzes mācītājs 
Juliuss Egle, 20.gs. 20-tie gadi

Vecgulbenes muižas dārznieka māja, 20.gs. 20-tie gadi

Ineta Bauere, 
Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeja Vēstures nodaļas 
vadītāja

Arī Gulbenē ir laikraksts! Laik-
raksts, kas būs vietējas dzīves spo-
gulis un parādīs vienu otru kļūdu 
un uzlabojamu lietu, nešķels, bet 
vienos sabiedrību. Tā redakcijas 
slejā skaidroti jaunā laikraksta mērķi 
un uzdevumi.

Pirms 95 gadiem 1928. gada 
maijā Gulbenē sāka iznākt laikraksts 
“Gulbenes Ziņas”. 1929. gada jan-
vārī “Gulbenes Ziņas” apvienojās ar 
laikrakstu “Gulbenes Balss” un tur-
pināja iznākt ar to pašu nosaukumu 
“Gulbenes Ziņas”.

Laikrakstā tika apskatīti un ap-
rakstīti dažādi jautājumi: politika, 
sadzīve, kultūra, sports, notikumi ār-
valstīs un iekšzemē. Daži piemēri no 
ziņu virsrakstiem: Politiskā disciplīna, 

Zaļais tirdziņš – 20.maijā. Ik-
viens, kas vēlas pirkt un pārdot, aici- 
nāts uz Zaļo tirdziņu, kas no plkst. 
9:00 līdz 13:00 notiks centrālajā 
skvērā Gulbenē. 

Tajā būs iespēja iegādāties da-
žādus svaigus un veselīgus lauku 
labumus un skaistus un kvalitatī-
vus amatniecības izstrādājumus, 
ko sarūpējuši gan vietējie, gan citu 
novadu amatnieki, mājražotāji un 
zemnieki. Arī šomēnes kuplā skaitā 
piedalīsies stādu audzētāji no visas 
Latvijas, kuru piedāvājums būs no-
derīgs ikvienam, kas plāno ierīkot vai 
papildināt savu dārzu. Tirdziņā būs 
iespēja iegādāties augļu kokus, ogu-
lājus, skujeņus, dekoratīvos kokus 
un krūmus, dārzeņu stādus, vasaras 
puķes, daudzgadīgās puķes. 

Tirgotājiem, kas vēlas piedāvāt 
savu produkciju tirdziņā, obligāti 
iepriekš jāpiesakās, zvanot  t. +371 
20277265 vai e-pastā: 
turists@gulbene.lv.

Gulbenes elektrovilcieniņš ir 
uzsācis jauno sezonu. Šī ir 10.jubile-

jas sezona, tāpēc ikvienam ir iespē-
ja doties ne vien ierastajos nepilnu 
stundu garajos izklaidējošajos un 
izzinošajos braucienos pa Gulbenes 
pilsētu, klausoties vēstures stāstos 
un leģendās, bet arī baudīt dažādus 
pārsteigumus. Pirmie šādi braucieni 
gaidāmi jau pavisam drīz – aicinām 
sekot līdzi informācijai. 

Elektrovilcieniņš, kā ierasts, 
braucienu uzsāk pie Gulbenes dzelz-
ceļa stacijas un brauciena laikā ļauj 
iepazīt abus pilsētas vēsturiskos cen-
trus – Gulbenes dzelzceļa mezglu un 
Vecgulbenes muižas apkārtni, kā arī 
pilsētas mūsdienu centru. 

Elektrovilcieniņš kursē septiņas 
dienas nedēļā. No pirmdienas līdz 
sestdienai ar vilcieniņu var izbraukt 
plkst. 10:00, 11:30, 13:00, 16:00, 
17:30 un svētdienās – plkst. 10:00, 
11:30, 13:00. Pieteikt braucienu var, 
zvanot t. 26557582. Braucienam ar 
elektrovilcieniņu ir iespējams iegā-
dāties arī dāvanu kartes.

Šajā sezonā ir izmaiņas vilcie-
niņa biļešu cenās. Pieaugušajiem 
biļete maksā 5 eiro, savukārt 4-6 
gadus veciem bērniem, skolēniem, 
pensionāriem un personām ar in-
validitāti biļetes cena 3,50 eiro. Kā 
jaunums šosezon – dodoties brau-
cienā ar elektrovilcieniņu, izmanto 
Latvijas goda ģimenes apliecību 
“Goda ģimene” (“3+ Ģimenes kar-
te”), Lietuvas Republikas ģimenes 
karti “Šeimos kortele” un Igaunijas 
Republikas ģimenes karti “Pere-
kaart”. Ar šīm kartēm un personu 
apliecinošu dokumentu vecākiem 
braucienam atlaide 50 % apmērā, 
bērniem - 90 % apmērā.

Sīkāka informācija par vilcieni-
ņa kursēšanas grafiku, izmaiņām tā 
darbalaikā un dažādiem īpašajiem 
braucienu piedāvājumiem pieejama 
mājaslapā www.visitgulbene.lv, kā 

turpinājums no 3.lpp

Māksla (nr.25, 02.11.1928.), Daiļums 
un makhsla, Par stahwokli Kreewi-
jā  (nr.145 06.03.1931.), Dzihwes 
raibumi Beļawā, Technika un kultū-
ra (nr.145,20.03.1931.), Praktiskais 
zilweks, Lai kļūtu tautas vietniekos…

Pirmie numuri iznāca vecajā 
drukā (rakstības veids aptuveni līdz 
20. gadsimta 20., 30. gadiem, kurā 
izmantoja gotiskos burtus un vācu 
rakstību garo patskaņu un šņāceņu 
apzīmēšanai). Mainoties apstākļiem 
laikrakstam bija vairāki redaktori. Iz-
nākšanas laikā to iespieda dažādās 
pilsētās: Gulbenē, Alūksnē, Rīgā. 
1934. un 1935. gadā laikraksts ne-
iznāca, 1936. gadā avīze darbību 
atsāka un turpināja iznākt līdz 1937. 
gada 31. janvārim.

Ieskatam pirmā laikraksta “Gul-
benes Ziņas” izdevuma publikācija 
1928. gada 18. maijā.

arī sociālo tīklu kontos. 
Stāmerienas pils aicina uz pasā-

kumiem. Stāmerienas pils ir atvērta 
jaunajiem kultūras un mākslas pro-
fesionāļiem, aicinot viņu veikumu 
baudīt arī plašākai publikai. Turpinot 
sadarbību ar Latvijas Kultūras aka-
dēmiju, laikā no 8. līdz 17.maijam 
pilī darbosies Somijas, Islandes un 
Latvijas jaunie režisori kopā ar Māru 
Ķimeli un Ivo Briedi starptautiskās 
sadarbības projekta “Teātra meis-
tardarbnīca “Pērs Gints””. Projekta 
noslēgumā 16.maijā jebkuram inte-
resentam būs iespēja skatīt publisku 
iestudējuma izrādīšanu Stāmerienā. 
19.maijā plkst. 18:00 Stāmerienas 
pils apmeklētājus un vecākus prie-
cēs Gulbenes mūzikas skolas Lūcijas 
Brices vijoles klases audzēkņi.  

Savukārt, paplašinot Stāmerie-
nas pils vasaras sezonas piedāvā-
jumu, 27.maijā plkst. 14:00 tiks at-
klāta gleznotāja Alekseja Naumova 
izstāde “Domājot par Lampedūzu. 
Latvija, Itālija, Francija…”, kas pils 
telpās būs apskatāma līdz pat vasa-
ras beigām.

No šā gada 1.maija IIC “Dzelz-
ceļš un Tvaiks” ir pārgājis uz vasaras 
sezonas darbalaiku. 

No pirmdienas līdz sestdienai 
tas apmeklētājiem ir atvērts no 
plkst. 10:00 līdz 18:00 un svētdienās 
– no plkst. 10:00 līdz 15:00. 

Dodoties ekskursijā pa centru, 
iespējams izzināt dzelzceļa pasauli 
gan ekskursiju vadītāju stāstos, gan 
apskatot vēsturiskos eksponātus, 
gan arī darbojoties pie centrā iz-
vietotajām interaktīvajām ierīcēm. 
Centrs ir lieliska vieta, kur svinēt 
dzimšanas dienas vai citus svētkus, 
kurus var papildināt ar tematis-
kajām nodarbībām. Te iespējams 
saņemt informāciju un tūrisma ma-
teriālus par ceļošanas un atpūtas 
iespējām gan Gulbenes novadā, gan 
citviet Latvijā, kā arī iegādāties dažā-
dus suvenīrus. 

Atklājot vasaras tūrisma sezonu, 
IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” ir iespējams 
iznomāt ērtus un videi draudzīgus 
pārvietošanās transportlīdzekļus – 
divus elektrovelosipēdus, informāci-
jai +371 25448661. 

Savukārt pēc 1. maijā aizvadītās 
koru skates uz svētkiem ar 1. pakāpes 
diplomiem dosies visi mūsu novada 
kori: 

• Lizuma jauktais koris 
(vad. J. Āboliņš)

• Gulbenes kultūras centra jauktais 
koris “Harmonija” (vad. M. Mezīte)

• Lejasciema kultūras nama jauktais 
koris “Kaprīze” (vad. I. Maltavniece)

• Jaungulbenes tautas nama sievie-
šu koris “Liede” (vad. L.Plešanova)

• Tirzas kultūras nama sieviešu koris 
“Tirzmalietes” (vad. G. Apine)

Tāpat skates pārbaudījumus iztu-
rējis un ceļazīmi uz svētkiem saņēmis 
Gulbenes novada vidusskolas jauniešu 
koris “Silver” (vad. B. Ozoliņa).

Kamēr dejotāji un dziedātāji spraigā 
darbā gatavojās Dziesmu un Deju svēt-
ku skatēm, novada amatierteātru ko-
lektīvi slīpēja savu sniegumu amatier-
teātru parādei 28. un 29. aprīlī, kurā 
pēc žūrijas vērtējuma augstāko pakāpi 
saņēma Tirzas amatierteātra “Mūžam 
Tavs” izrāde par gleznotāju Ludolfu Li-
bertu “Ludolf, ceriņi jau zied!” A. Alber-
tes režijā,  Zelta aktiera balvu piešķirot 
Mārcim Mūrniekam.

1. pakāpes diplomus par savu snie-
gumu saņēma:

• Stradu pagasta amatierteātra 
“Viesistaba” izrāde – A.Kotljar “Aiz 
Stikla” T. Ābeltiņas režijā, Zelta aktieru 
nomināciju piešķirot Rutai Pliķēnai un 
Helmutam Brasovam.

• Gulbenes tautas teātra iestudētā 
I. Tālmanes “Cerību ēnā” I.Krastiņas 
režijā. Ineta Krastiņa arī novērtēta kā 
Zelta aktrise.

• Lejasciema amatierteātra “Para-
dokss” izrāde - H. Paukša “Ar spaini pa 
galvu” I. Krastiņas režijā. Zelta aktrises 

vērtējumu Lejasciemā saņēma Vizma 
Petrova.

• Ozolkalna amatierteātra “Spēl-
maņi” izrāde - T. Ortas “Nevienādības 
zīme” T. Ābeltiņas režijā. Kā Zelta aktrise 
novērtēta Agnese Keita Birzniece.

Ar 2. pakāpi novērtēti:
• Lizuma amatierteātris “Daiva” ar 

izrādi pēc S. Moema stāsta motīviem 
“Trīs resnītes” E. Frīdenberga režijā. 
Zelta aktrises – Solveiga Vilka, Anita 
Kostigova, Eva Āboliņa

• Beļavas amatierteātris “Spiets” ar 
A. Banka “Šedevra” iestudējumu 
B. Rukmanes režijā, kā Zelta aktieri no-
vērtējot Sergeju Petručeņu.

Paldies par darbu ikvienam ko-
lektīva dalībniekam, vadītājam un 
atbalstītājam!

Veiksmīgi aizvadītas 
Gulbenes novada 
amatiermākslas 
kolektīvu skates 



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGIZiņas, maijs 8

Pasākumi Gulbenes novadāGulbenes novada iedzīvotāju aptauja par 2022.gadu

IZSTĀDES:
No 9. maija līdz 23. maijam Kalnienas tautas namā Solveigas Kļaviņas gleznu izstāde ‘’Ceļā uz vasaru”.
Līdz 26. maijam Daukstu pagasta Staru bibliotēkā Solveigas Kļaviņas gleznu izstāde “Prieks dzīvot”.
Līdz 26. maijam Ozolkalnā,  Blomes muižā skatāma mākslas studijas “Krāsu prieks” gleznu izstāde ‘Cīruļa dziesmas 
pieskāriens’’.
Līdz 31. maijam Stāmerienas pilī lakatu izstāde “Priekā!”, izstāde apskatāma pils darba laikā. 
Līdz 30. jūnijam Lizuma kultūras namā izstāde “Pauls Duškins - akvareļi”.
PASĀKUMI:
16. maijā 18:00 Gulbenes kultūras centrā Jauniešu teātra pirmizrāde - Arnolda Auziņa “Spoks pilī”.
17. maijā 10:30 Tirzas pagasta bibliotēkā  tikšanās ar bērnu grāmatu autori Lauru Vinogradovu.
17. maijā 13:00 Litenes pagasta bibliotēkā VKKF projekta “Garlaicībai deguns garš” ietvaros tikšanās ar rakstnieci Lauru 
Vinogradovu.
18. maijā 10:30 Lizumā Gulbenes novada Mākslas un Mūzikas svētki.
18. maijā 11:30 Gulbenes novada bibliotēkā Skaļās lasīšanas sacensības Reģionālais fināls.
19. maijā 11:00 Rankā Gulbenes novada 10. Seniora sporta svētki 2023 “Esi aktīvs”.
20. maijā 10:00 Lejasciema kultūras namā Senioru diena, senioru ansamblim “Satekas” – 60!
20. maijā Rankā tautas skrējiens “Rankas apļi 2023”.
20. maijā 17:00 Gulbenes kultūras centrā bērnu amatiermākslas kolektīvu koncerts “Es saulīti ritināju”.
21. maijā 14:00 Gulbenes kultūras centra līnijdeju kolektīva “LENO” un draugu koncerts “Maija ziedu virpulī”.
24. maijā 17:30 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Kristīnes keramikas darbnīca bērniem un pieaugušajiem. Dalības 
maksa bērniem 3 EUR, pieaugušajiem 5 EUR. Pieteikties pa tālr. 22442715, 29465217 vai  e-pastā: druviena@gulbene.lv.
26. maijā 11:00 un 11: 50 Gulbenes novada bibliotēkā projekta “Citāda realitāte” ietvaros tikšanās ar fantāzijas grāmatu 
autori Lauru Dreiži.
26. maijā 17:00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes mūzikas skolas mācību gada noslēguma koncerts.
26. maijā 22:00 Stāmerienas atpūtas kompleksa “Sonāte” 30 gadu jubilejas balle.
27. maijā 14:00 Stāmerienas pilī gleznotāja A.Naumova izstādes “Domājot par Lampedūzu. Latvija, Itālija, Francija…” 
atklāšana.
27. maijā no 14:00 Litenes muižas parkā Dziesmu un Deju svētku ieskaņas pasākums ”Ceļā uz svētkiem”.
27. maijā 14:00 Gulbenes kultūras centrā Mūzikas skolas audzēkņu 2023. gada izlaidums.
28. maijā 11:00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā Kristīnes keramikas darbnīca pieaugušajiem, dalības maksa 5 
EUR. Obligāta iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 22442715, 29465217 vai e-pastā: druviena@gulbene.lv.
2. jūnijā 18:00 Jaungulbenes stadionā Gulbenes novada iestāžu un uzņēmumu sporta spēles.
3. jūnijā 12:00 Lizuma kultūras namā Bērnības svētki.
3. jūnijā 18:00 Ozolkalna KSC “Zīļuks” Agneses Keitas Birznieces grāmatas “Domas…” prezentācija.
3. jūnijā 19:00 Litenes estrādē vidējās paaudzes deju kolektīva ‘’Ratenieki’’ 10 gadu jubilejas pasākums.
7. jūnijā Rankas kultūras namā mobilā redzes pārbaude, iepriekšējs pieraksts pa tālruni 20117000.
9. jūnijā 11:00 Lizuma kultūras namā redzes pārbaudes iespējas, iepriekšējs pieraksts pa tālruni 20117000.
10. jūnijā 15:00 Lejasciema estrādē Cēsu teātra izrāde “ Trīnes grēki”.
13. jūnijā 14:00 Gulbenes stadionā, O.Kalpaka iela 1A, Gulbene, notiks Gulbenes novada atklātais čempionāts vieglatlētikā.
17. jūnijā Daukstu pagasta ciemu diena Krapā visas dienas garumā, no 21:00 balle ar grupu Rolise.
17. jūnijā 18:00 Litenes estrādē jauniešu deju kolektīva ‘’Litenietis’’ 20 gadu jubilejas pasākums.
17. jūnijā 19:00 ielīgošana Stradu pagastā un balle ar “Rikardionu”.

Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs” un Gulbenes novada Kultūras 

pārvaldes un iestāžu sociālajos tīklos. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas.

/INFRASTRUKTŪRAS UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS JAUTĀJUMOS/
Gulbenes novada iedzīvotāj!
Lai plānotu turpmāko Gulbenes novada attīstību un apzinātu jomas, kurās iedzī-

votāji saskata veikt pārmaiņas, Gulbenes novada pašvaldība līdz 2023. gada 1.jūnijam 
organizē aptauju, aicinot ikvienu novada iedzīvotāju izteikt savu viedokli un novērtēt pa-
kalpojumu kvalitāti, kā arī sniegt priekšlikumus darba pilnveidošanai un turpmāko darbu 
plānošanai.

Aptauja ir anonīma. Iegūtie dati tiks izmantoti pašvaldības darba pilnveidošanai un 
publicēti pašvaldības mājaslapā www.gulbene.lv.  

Paldies par piedalīšanos aptaujā un iesaistīšanos Gulbenes novada attīstības plānošanā!

Aizpildītu aptauju līdz 1.jūnijam var nodot darba laikā klientu apkalpošanas centrā Gulbenē, Ābeļu ielā 

2 un pagastu pārvaldēs!

Nosauciet ceļus/ielas novadā (pilsētā vai pagastos), kurus prioritāri visvairāk būtu nepiecie-
šams atjaunot?

Ko būtu nepieciešams uzlabot sabiedriskā transporta kustībā novadā un pilsētā?

Kāds atbalsts uzņēmējdarbībā nepieciešams no pašvaldības, lai sekmētu Gulbenes 
novada attīstību? (Iespējamas vairākas atbildes) 

 Attīstīt transporta infrastruktūru (uzlabot ceļu stāvokli) 

 Nekustamā īpašuma nodokļa atlaides piemērošana pašvaldības uzņēmējiem 

 Stimulēt un atbalstīt dažādu iedzīvotāju grupu izglītošanu, informēšanu un 
veicināt dažādu prasmju apguvi 

 Aktivizēt iedzīvotājus sociālai un ekonomiskai darbībai, kas attiecīgi netiešā 
veidā veicina uzņēmējdarbības vides attīstību 

 Informatīvais atbalsts 

 Atbalsts jaunajiem uzņēmējiem (grantu konkurss) 

 Cits …………………………………………………………………………… 

 Kādi uzlabojumi nepieciešami publisko teritoriju labiekārtojumam (parki, skvēri, apstādījumi)?

Kuru novada tūrisma objektu attīstībai Jūs dotu priekšroku? (Iespējamas vairākas 
atbildes) 

 Stāmerienas pils 

 Sarkanā pils 

 Emzes parks 

 IIC "Dzelzceļš un Tvaiks" 

 Spārītes parks 

 Kultūras komplekss “Silmači” 

 Litenes muiža 

 Beļavas muiža 

 Druvienas muiža 

 Lizuma muiža 

 Nav viedokļa 

 Cits …………………………………………………………………………… 

 Jūsuprāt, svarīgāk uzlabot esošos tūrisma objektus vai ieguldīt jaunu tūrisma objektu/infra-
struktūras attīstībā? 

Jūsu dzimums:*
Vīrietis
Sieviete 

Jūsu vecums:*
 līdz 18
 18 – 25
 26 – 35
 36 – 50
 51 – 65
 65 gadi un vairāk

Jūsu dzīvesvieta (faktiskā):*
 Gulbene
 Beļavas pagasts
 Daukstu pagasts
 Druvienas pagasts
 Galgauskas pagasts
 Jaungulbenes pagasts
 Lejasciema pagasts
 Litenes pagasts
 Lizuma pagasts
 Līgo pagasts
 Rankas pagasts
 Stāmerienas pagasts
 Stradu pagasts
 Tirzas pagasts
 Citur

 Ļoti 
apmierina 

Drīzāk 
apmierina 

Drīzāk 
neapmierina 

Ļoti 
neapmierina 

Nav 
viedokļa 

Ielu infrastruktūra pilsētā 
     

Ceļu infrastruktūra pagastos 
  

 
 

 

 

Ielu infrastruktūra pagastos 
     

Gājēju ielu infrastruktūra 
 

     

Velobraucēju ielu 
infrastruktūra pilsētā 

     

Veloceliņu infrastruktūra ārpus 
pilsētas 

     

Ielu apgaismojums pilsētā  
 

 
  

Ceļu un ielu apgaismojums 
pagastos      

Sabiedriskais transports 
     

SIA “Gulbenes Energo 
Serviss” namu 
apsaimniekošanas pakalpojumi 

     

Pašvaldības namu 
apsaimniekošanas pakalpojumi 

     

Centralizētie siltumapgādes 
pakalpojumi 

     

Centralizētie ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumi 

     

Uzņēmējdarbības vide  
     

Atbalsts uzņēmējdarbības 
uzsākšanai       

Atbalsts uzņēmējdarbības 
attīstībai      

Publisko parku labiekārtojums 
    

 

Publisko skvēru labiekārtojums 
     

Publisko teritoriju apstādījumi 
     

Tūrisma infrastruktūra 
     

 

8.jūnijā, dienu pirms izlaidu-
miem pamatskolās, Stāmerienas 
moto parkā “Dimanti” uz starta 
dosies astotā Dimantu kausa iz-
cīņa stadiona motokrosā. Trase 
ir 900 metrus gara un skatītājiem 
labi pārredzama. Sacensībās pie-
dalīsies Baltijas valstu labākie mo 
braucēji, tajā skaitā arī aizvadītā 
gada  Dimantu kausa ieguvējs 
Gerts Krestinovs no Igaunijas. 

Papildus krosam skatītājiem 
par prieku būs šovs ar Jāni Lāci un 
velotriālistiem, kuri demonstrēs 
dažādus trikus. Nopērkot ieejas 
biļeti, ikviens varēs piedalīties 
dārza tehnikas izlozē. 

Pasākums vadīs Pauls Timrots. 
Ja nevari būt klātienē, skaties tieš-
raidi: best4sportTV. Tiekamies!

Tiekamies “Dimantu 
kausa” izcīņā! 


